COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZAN. &0
2¢6.3 1o

IL COMANDANTE DELLAP.M.

CONSIDERATO che con ImZIO della. stagnone tunstrca a partire dalle festwnté
pasquah dellanno 2010 si rende necessario apportare alcune modifiche alla circolazione
veicolare;

RILEVATO che con deliberazione d: Giunta Munwmaie n. 317 de! 28. 03 1995,
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, fu approvata la proposta inerente Fistituzione
delle zone a traffico limitato, prevedendo il divieto di circolazione in alcune fasce orarie;

CONSIDERATO che negli anni precedenti fu approntato e programmato un piano
traffico, anche in considerazione di quanto sopra rappresentato;

RAVVISATA  la necessita del mantenimento dellarea pedonale interdetta al
transito veicolare almeno Inmttatamente ad alcune ore del giorno e della notte, a
salvaguardia della sicurezza e della quiete pubblica;

TENUTO conto dell'ordinanza del TAR Campania nr. 3065 del luglio1999;

VISTO gli artt. 6 e 7 del codtce della strada e relativo regolamento d’esecuzione e
di attuazione;

ORDINA

‘a partire dal 27 marzo 2010 e fino a nuova diversa disposizione, sono adottati i
seguenti provvedimenti in ordine alla circolazione e alla sosta nelle Z.T.L. cosi come
specificate:

SENSI UNICL:

A. Via Baldassarre Cossa a partire dal!’incroeio Via lasolino — Via Quercia e fino
alfincrocio con la Variante Esterna $S.270;

DEROGHE PER LE STRADE DI CUI ALLA LETTERA: A

. E’ consentito il doppio senso di circolazione, per i residenti di Via Nuova dei
Conti, Via Quercia, Piazzale Trieste e Via Portosaivo;

e FE’ consentito il doppio senso di circoiazibﬁe. mediante corsia preferenziale, ai

servizi pubblici di linea, da piazza, autovettura da rimessa con conducente, forze
dell'ordine, mezzi di soccorso, veicoli della N.U.

Polizia Municipale Ischia - via Jasolino 57 tel 081981070 fax 081984177 - 081981256 338




« E’ consentito il transito ai motocicli e ciclomotori (su due ruote);

e E consentito &trans&to ai veicoli (ape e/o porter) che trasportano bombole di gas;
. .Veicoli as I'VIZIO dei portatorl di handicap, o ,

.f . . T - -

1-VIA ROMA —’“CORso‘vmomA’chONNA

dal 27 marzo 2010 al 31 maggio 2010 e dal 1° ottobre 2010 al 31 ottobre 2010
DALLE ORE 10 30 ALLE ORE 13. oo E DALLE ORE 17.00 ALLE O_ ;

' dal 1" giugno 201 0 ai 30 setlembre 2010

G‘Q; 'Hote : ] propr

della ZT.L., del C.L.S.I. - EVI, soc:etéz ,telefomche. postall Enef vesco!t trasponantl“ ‘
portatori di handseap e mumti di regolare contrassegno servizi pubbhct da piazza,
autovetture da rimessa con conducente, veicoli che trasportano bombole di gas, veicoli
dei corrieri (previo rilascio di apposito permesso limitato ad un solo veicolo, di cui il
proprietario dovra indicare gli estremi deiia targa, limitatamente al trasporto di bagagli
appanenent: a tunstl ospm degh atberghl e penssoni e medicinali urgentl per le
farmacie). S o ﬂ

Le autovetture di proprieta dei residenti nelle strade indicate al punto 1) potranno
transitare nelle ore in cui & sospesa la circolazione veicolare, previa esibizione della
carta di circolazione dell'autovettura per la verifica della sussistenza del reqmscto fermo
restando quanto prewsto dalla presente ordinanza sotto la voce “prescrizioni”. |
ciclomotori, i motocicli e i velocipedi di residenti pctranno transitare a condizione che
siano tassativamente condotti a mano e a motore spento.

| ciclomotori di proprieta dei dipendenti_delle medesime strutture alberghiere potranno
accedere nelle ore di chiusura al trafﬁco solo se condotti tassativamente a mano ed a
motore spento e a condizione che sia es:ﬁrto l’attestate del datore di lavoro avente
valore di dichiarazione sostitutiva d’atto di notorietd.

Le autovetture dei forestieri con bagagli appena’ gsuntr dal continente che Sl recano nelle
strutture alberghiere ubicate nellaZ.T.L. che siano in grado di comprovare tale requisito
(es. di biglietto di navigazione marrttlma)

Polizia Municipale Ischia - via Jasolino 57 tel 081981070 fax 081984177 - 081981256 * 338




' 2-ISCHIA PONTE

dal 27 marzo 2010 al 31 maggio 201’0 e dal 1° ottobre 2010 al 31 ottobre 2010
DALLE ORE 10.30 ALLE ORE13.00 E DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 00.00

dal 1° giugno 2010 al 30 settembre 2010 :
DALLE ORE 10.30 ALLE ORE 13.00 E DALLE ORE 18. 00 ALLE ORE 086. 00

E’ fatto divieto'di transito in via Seminario, via Luigi Ma‘zzetia’ﬂ,ﬂ‘tratto di Via G.B: Vico,
vico Marina, Piazzale Aragonese e traverse, mediante transenna con segnaletica, posta -
aWi"ncrocio con via Antonio De Luca - Seminario;

DEROGHE PER LE STRADE Di CU! al punto 2=~ ISCHlA PONTE

Potranno: aecedere Ie autovetture dene Forze deH‘Ordme Capntanena di: Po:ta di
soccorso, (VV.FF. - ambulanze), ASL, C.1.S.1 - EVI,, societa telefoniche, postali; Enel,
ed N.U. (solo ed esclusivamente per intemenﬁ&'uentif) veicoli che trasportano bombole
di gas, autovetture che trasportano portatori di- handicap:- muniti di regolare
contrassegno, motocicli e ciclomotori di proprieta dei residenti, tassativamente condotti
a mano-e motore: spento, servizi. pubblici da: piazza esclusivamente nei casi che
trasportano- forestieri con bagagli appena giunti dal continente che si recano nelle
strutture alberghiere ubicate nel centro storico di Ischia Ponte;. e che siano in grado di
comprovare tale requisito (es. di biglietto di navigazione mantt:ma) e nei casi che
trasportano medici in visita domiciliare urgente.Tale deroga é estesa anche ai
proprietari di abitazione appena giunti dal continente, che siano in grado. di-comprovare
tale requisito (ICl) nonché titolo di viaggio

Le autovetture di proprieta dei residenti nelle strade indicate al punto 2) potranno

transitare nelle ore in cui & sospesa la circolazione veicolare, previa esibizione della
carta di circolazione dell'autovettura per la verifica della sussistenza del requisito, fermo
restando. quanto. previsto dalla presente ordinanza sotto. la voce “prescrizioni”. |
ciclomotori, i motocicli e i velocipedi di residenti potranno transitare a condizione che
siano tassativamente condotti a mano.

3 - PONTE ARAGONESE

E' fatto divieto di transito permanente sul Ponte Aragonese, con deroga per i veicoli di
proprieta dei residenti sul Castello Aragonese e per gli automezzi intestati a ditte che
trasportano forniture alle aziende ubicate sul Castello Aragonese e in ogni modo oltre il
Ponte Aragonese che potra accedervi limitatamente alle fasce orarie 06.00 — 11.00 e
13.00-18.00, tenuto conto dell'ordinanza TAR Campania nr. 3065 del luglio 1999;

| ciclomotori; i motocicli e i velocipedi di residenti potranno transitare a condizione che
siano tassativamente condotti a mano. ~

4 - VIA PORTO ,
DALLE ORE 12,00 ALLE ORE 15,00 E DALLEfORE 19,00 ALLE ORE 06,00

Polizia Municipale Ischia - via Jasolino 57 tel 081981070 fax 081984177 — 081981256 338




E’ fatto divieto di transito e circolazione in Via Porto, mediante chiusura con dissuasori
a scomparsa (Pilomat) consentendo il transito esclusivamente ai veicoli della P. M CC,
Pollzia di Stato, Guardia di Finanza, Capitaneria di Pcrto 118 W FF N U

5 -VIA IASOLINO tratto compresof 'Piazza‘ Antica Reggiae Plazzale Tneste

& consentito I' accesso in entrambi i sensi dal Piazzale Trieste a Piazza Antica Reggla
dal 27 marzo 2010 al 31 maggio 2010 e dal 1 ottobre 2010 al 31 ottobre 2010 -
dalle ore 00,00 -10,30 e 13,00-17,00

dal 1° giugno 2010 al 30 settembre 2010' T
dalle ore 06,00 -10,30 e 13,00-18,00 -

DEROGHE > L
s FE t:onsenuto il doppnu‘ senso di circolazrone, mediante: corsia: preferenziale; ai
servizx pubbllci di linea, da piazza, autovettura da rimessa con conducente, forze
veieo ella del Comune dz Ischiaedelle terme

‘ atsmotociclieclclomoton(sufueruote”

r Veicoliaserviz:odeiportaton di handicap; it

~ Veicoli intestati alle societa di istituti dfvigllanza privata R o e

" Veicoli noreggio senza conducente munito di apposito permesso hmltatamente '
- al soli spostamenti di servizio e condotti esciusivamente da personal "‘dlpendente E

. PuIminI delle attivita ri :

. ‘San Giovan ‘Iuseppe della Croce stradat»
senza;uscna 'n apposmona del divieto di,sosta u;' - 24,00 con rimozione carro gru:
sul lato’ sinistro entrando, ad' esclusione dellarea ds sosta nservata as portatori di
handic:ap _

DEROGHE

Per i soli abitanti di Via San G. Giuseppe della Croce e vico Montagna Vla G. Rocca
Via Boccaccio e Giovanni da Procida; che ' potranno percorrerla nei due sensa nanché
quanto pre\usto ed indicato neile deroghe dicui alla ZTLn. 2

STOP M@TOR!’

1. Dal 1‘ luglio al 15 Iugllo 2010 it venardl il sabato y-2 la domenica dalle ore 21.00
alle ore 01.00 & sospesa la cwcciazsone di tutti i tipi di veicoli sia in entrata sia in
uscita, nelle Z.T.L. contraddistinte ai numeri 1 — 2 — 3-4-6

2,,Dai 16 luglio. al 12 settembre 2010 dalle: ore 21.00 alle ore 01. 00 & sow2sa la |

circolazione  di tutti i tipi di veicoli- sia in entrata sia in uscita, nelle ZT.L.
contraddistinte ai numeri1 -2-3-4-6

Polizia Municipale Ischia - via Jasolino 57. tel 081981070 fax 0819841 77081981256 338




DEROGHE: Potranno transitare i veicoli delle Forze dell'Ordine; di soccorso, e ad
esclusione della ZTL di cui al punto 4) veicoli a servizio dei portaton di handicap
.. abitanti in zona, i servizi pubblici da piazza esclusivamente nei casi che: tt‘asportano

forestieri o veicoli di forestieri con: bagagli appena: giunti: dal continente che'si-

“‘recano nelle strutture: alberghiere ubicate nella zona e che siano in grado di =

comprovare tale requ:snto medzante tltolo dl viaggso e documentaznone compravante*f
' larprenotazione alber
= I'veicoli di. proprietari o locatan dic abitaziom pnvate appena glunti dal con’anente

con bagagli che:si recano presso le abitazioni:ubicate nella:zona e, che siano‘in:
~grado’ di'comprovare tale requisito- mediante titolo: di viaggio e documentazrona R
f cornprovante la propneté 0 Ia Iocazmne ak

ZONE PEIQNAL BLRCEICE L O
1.1 VIAROMA:.

- a)-tratto compreso tra Via delle Terme e Via F.sco Buonocore;:
” b) tratto mpresa traV’ \delle Temae e Via Venanzuo Mamne. e,

Npresc tra Vta G Gigante e \ﬁa V Gemrto
by tratto compreso tra Via V. Gemito e Via E. Cortese;
c) tratto compresa tra Via E Cortese e Vna E Grantumo

3.3 ascn-uA PONTER "

- a)y Vi Glovanni da Procsda

. b):Via GiRocea; a3
¢) Via Boccaccio;

- d) Piazzale delle Aighe. -

DEROGHE per le zone pedonali n. 1 e 2: dalle ore 07.00 alle ore 10.30

° - + Veicoli dei fornitori delle attivitda commerciali ubicate nei sopraindicati
tratti dl strada;
, 9 Velco:deltaN u..

SOSTA SERV&ZFPUBBUC! DA PIAZZA E CARICO E SCARICO MERCI

1. Il tratto di strada di Via Antonio Sogliuzzo, compreso tra via Antonio De Luca
(hotel Noris) e Via Nuova Cartaromana sara destinato ai servizi pubblici da piazza
limitatamente a 8 posti e al parcheggio per motocicli e ciclomotori;

2. per i veicoli che effettuano il carico e scarico di merci per le attivita commerciali &
consentito la sosta dalle ore 7,00 alle ore 11,00 limitatamente ai gsomn feriali, in aree
indicate con segna%etica orizzontale e verticale in: Via E. Cortese, via F.te D'Avalos, via
R. Gianturco, via E. Gianturco, via Battistessa, via Enea, via F.sco Sogliuzzo, via F.sco

Buonocore, via De Rivaz. Via L.gi Mazzella, via-S. G. Giuseppe Della Croce, via A.do
De Luca, e via Antonio Sogliuzzo.

Polizia Municipale Ischia - via Jasolino 57 tel 081981070 fax 081984177 - 081981256 338




PRESQR!Z!.N& TASSATNE‘

A) Tuai gﬁ awtemezzt che effettuano eper4 d% e scaneef approw:gmnamento
alfinterno delle Z. T.L. sono obbligati ad’ u!timaﬂe entm leore1100. -

B) L& dehe a favore:dei: servizi di: noi ggio: con: candueente sanesa Imntate aﬂe selo

etture (max 9 posti); i o

C) Le dhe a favore di autovetture dn Entz Pubhlim laddov& prwistei sone mnﬁateﬁ saio
ed esclusivamente a comprovate - ragioni: di- servizio durante il- tum@ ds lawo ea
condizione che l'autovettura risulti formalmente di proprieta. deffEnte;- -~ -~

D) | medici possono: beneficiare de!!a dere se!o ed eaciuswamente pes v;s:te medzche
domiciliari urgenti. -

E) Le deroghe a favore: dei reswdent; lé dove prevzste sono d;sclplmate 1) mediante
esibizione della carta di circolazione; 2) o di apposita autorizzazione: rilasciata dal*
Comando d! Polizia Mumcxpale appena saranna operatwn i dtssuasen a scomparsa
(Pilomat); . pe s

F) Nelle zone: pedona!i it dmet@ di circolazi ;é estesa anehe atl’us@wbmmle wencoh
elettrici 0 a- motori: che non: rientrano fra quelli definiti negit -artt: dal: 52 al 58 del
Decreto L.vo 30 aprile 1992 n. 285, veicoli a trazione animali, quadrupedi da soma o
da sella; nonché l'utilizzo di pattini, monopattini; skateboard e simili; E! inoltre vietato .
gwcarea pallone tamburem e simm ;s

PERMESSI

Per cas; eccez&onah il Comandante deﬂa P M nlascera permessl in deroga

Restano in vigore tutto le altre disposizioni previste nelle precedenti-ordinanze, che non:
contrastano con la presente.

L'ufficio. tecnico. comunale e, per esso lufficio manutenzione, provvedera - alla
mstallaznone della prescritta segnaletica , di concerto con il settore:: sezione v:abﬂlta di
questo Comando.

La presente sara affissa all'albo pretorio a cura dell’Ufﬁcto messi par un penodo non
inferiore a 15 giorni, pubblicata sul sito V.COMUNE ia.it e trasmessa agli-organi di
mformazmne o

La Polizia Mumc:pale e tutti gh altri agent: dell& F.P. sono mcancati deila esecuz;ane
della presente ordinanza.

IL COMANDANTR DELLA P.M.
- \&fo D’Amato -

Polizia Municipale Ischia - via Jasolino 57 - tel- 081981070 fax 081984177 - 081981256 338




